受付印

納税管理人申告書
（納税管理人承認申請書）

下記のとおり、固定資産税・都市計画税の納税管理人を       しましたので、申告（承認申請）します。

四 日 市 市 長 あて
  令和  年  月  日

納
税
義
務
者

住     所 氏   名

(〒   －     )

電話番号（     ）    －

ﾌﾘｶﾞﾅ

納税義務者の署名又は記名押印（法人の場合は代表者印

又は社印の押印）をしてください。

納
税
管
理
人

変
更
後

(〒   －     )

電話番号（     ）    －

ﾌﾘｶﾞﾅ

変更後の納税管理人の署名又は記名押印（法人の場合は

代表者印又は社印の押印）をしてください。

変
更
前

送付・受付

□設定

□廃止

納税管理人 AC

処理者〔    〕 入力日〔  ・  ・  〕

固定資産税の納税管理人（地方税法第 355 条）
固定資産税の納税義務者は、納税義務を負う市町村内に住

所、居所、事務所又は事業所を有しない場合においては、納税
に関する一切の事項の処理させるため、当該市町村の条例で定
める地域内に住所等を有する者のうちから納税管理人を定め
てこれを市町村長に申告し、又は当該地域外に住所等を有する
者のうち当該事項の処理につき便宜を有するものを納税管理
人として定めることについて市町村長に申請してその承認を
受けなければならない。納税管理人を変更し、又は変更しよう
とする場合においても、また、同様とする。

〒510－8601

四日市市諏訪町 1 番 5 号

四日市市役所 資産税課

電話：059－354－8136